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20 marca 2024 roku to dzień, na który wszyscy
czekaliśmy z utęsknieniem – pierwszy dzień wiosny! Dni
stają się coraz dłuższe, temperatury stopniowo rosną, a
przyroda budzi się do życia.

Ciekawostki:

W Polsce pierwszy dzień wiosny jest
oficjalnym świętem.
Nazwa "wiosna" pochodzi od
prasłowiańskiego słowa "vesna",
oznaczającego "wilgoć".
Wiosna jest jedną z czterech pór
roku.

        Wiosna astronomiczna rozpoczęła się dzień wcześniej,    20
marca o godzinie 4:07, kiedy to Słońce przechodziło przez punkt
Barana. Kalendarzowa wiosna, obchodzona 21 marca, jest datą
stałą i łatwiejszą do zapamiętania.

Już w po wie trzu wio snę sły szę…
Czy ty też?
Ser ce pa trzy w me za ci sze…
Czy ty wiesz?

Świat wio śnie je, w słoń cu cały,
W świ tach zórz…
Wró ble się roz świer go ta ły:
„Cóż, czy już?”

Wio sna… Kwia ty mam i słoń ce…
Czy ty też?
A w oczach mam łzy go rą ce…
Czy ty wiesz?   

Julian Tuwim

WIOSNA,WIOSNA,
ACH TO TY!ACH TO TY!

Z okazji pierwszego dnia kalendarzowej wiosny Samorząd Uczniowski
przygotował wiele atrakcji dla uczniów. Pierwszą z nich był konkurs ,,Kolory
wiosny’’. Zadaniem jego uczestników było przygotowanie barwnych strojów
zawierających jak najwięcej kolorów. W swoich stylizacjach można było
również wykorzystać elementy nawiązujące do wiosny.

Jury przyznało następujące nagrody i wyróżnienia:
             I miejsce - Maja Bil
             II miejsce - Aleksandra Nowakowska
             III miejsce - Miłosz Niemiec
             Wyróżnienia: Inga Tracichleb, Maja Kuśniewska, Damaris Łatka.

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY W ÓSEMCE
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Szkoła Podstawowa nr 8 im. Bolesława Zygmunta Wirskiego w Chełmie 

REDAKCJA:  zespół uczniów SP 8 w Chełmie pod kierunkiem Marzeny Boćwińskiej



        Największą atrakcją dla uczniów okazało

się  losowanie upominków ufundowanych

przez Samorząd Uczniowski. Od godziny

10.00 uczniowie potwierdzali swoją

obecność w szkole, wrzucając karteczki       

ze swoim nazwiskiem do specjalnie

przygotowanego pudełka. Podczas długiej

przerwy wszyscy liczyli na to, że to właśnie

ich nazwisko zostanie wyczytane. 

    25 szczęśliwców zdobyło nagrody. Podczas

przerw uczniowie mieli również możliwość

posłuchania swoich ulubionych piosenek,     

a dzień przebiegał szybko i przyjemnie bez

pytania, sprawdzianów  i kartkówek.

    Samotność i niepewność, brak bliskich to uczucia, jakie
na co dzień towarzyszą osobom w podeszłym wieku           
i przebywającym z dala od rodziny.
  Uczniowie klas I – III ze Szkoły Podstawowej nr 8
uczęszczający na zajęcia świetlicowe zaangażowali się          
w przygotowanie świątecznych kartek dla seniorów.    Chcąc
wywołać w tym wyjątkowym czasie uśmiech na twarzach
seniorów, własnoręcznie wykonali kartki wielkanocne, które
zostały przekazane do siedziby Stowarzyszenia Tak Niewiele.
Dzieci wykazały się dużym zaangażowaniem, kreatywnością
oraz talentami plastycznymi. Przygotowały bardzo kolorowe     
i ciekawie zaprojektowane kartki z wykorzystaniem różnych
technik plastycznych, które staną się dla seniorów okazją do
uśmiechu, radości i wzruszenia, a także są przejawem
otwartości na drugiego człowieka.
  Jesteśmy przekonani, że zwykłe gesty życzliwości dodadzą
wszystkim obdarowanym mocy i siły oraz wiary w lepsze jutro.
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     Wielkanoc to dla wielu osób bardzo ważne Święta. Z reguły
spędzamy je z naszymi rodzinami przy suto zastawionym stole.
Geneza tych Świąt sprawia, że kojarzymy je z nowym życiem           
i nadzieją. 
Są jednak osoby, dla których zakup produktów i przygotowanie
potraw jest dużym wyzwaniem finansowym. Do takich osób
skierowana była akcja Wielkanoc z PCK. Dzięki zaangażowaniu
uczniów naszej szkoły, dary żywnościowe dotrą do najbardziej
potrzebujących osób. 

Dziękujemy zespołom klasowym, które wzięły udział w akcji:
Ic - wych. E. Pietruk

IVa - wych. M. Lenart
Vb – wych. A. Szczepanik

VIa - wych. E. Skórzewska-Popek
VIIIa – wych. M. Mazurek

Wielkanoc z Polskim
Czerwonym Krzyżem

W niektórych krajach świętuje się dłużej niż jeden dzień.         
W Armenii obchodzi się Miesiąc Kobiet, we Włoszech
świętowanie zaczyna się tydzień wcześniej, a panie otrzymują
od panów gałązki akacji srebrzystej i nawzajem dają sobie
kwiaty w prezencie. W Portugalii i Rumunii kobiety świętują
Dzień Kobiet we własnym gronie, organizując sobie „babskie
spotkania”. W Wielkiej Brytanii Dzień Kobiet jest dniem,          
w którym odbywają się wykłady i prelekcje związane                
z emancypacją kobiet oraz ich historycznymi osiągnięciami.   
W niektórych częściach świata świętuje się w mniej typowy
sposób. W prowincji Guangdong w Chinach mężczyźni
organizują wycieczki górskie w makijażu i butach na wysokim
obcasie.

Samorząd Uczniowski 
nie zapomniał o tej ważnej dacie w kalendarzu. 
8 marca chłopcy z zarządu SU złożyli życzenia 

wszystkim koleżankom oraz Paniom pracującym 
w naszej szkole. Szymon i Dominik w imieniu 

wszystkich uczniów wręczyli 
przygotowane wcześniej 

słodkie upominki.

Dzień Kobiet na świecie obchodzony jest w ok. 30 krajach.
Nie w każdym z nich obchody przypadają 

8 marca. 

Portret
kobiecy 

Wisława Szymborska

Musi być do wyboru,
Zmieniać się, żeby tylko nic się nie zmieniło.
To łatwe, niemożliwe, trudne, warte próby.
Oczy ma, jeśli trzeba, raz modre, raz szare,
Czarne, wesołe, bez powodu pełne łez
Śpi z nim jak pierwsza z brzegu, jedyna na świecie.
Urodzi mu czworo dzieci, żadnych dzieci, jedno.
Naiwna, ale najlepiej doradzi.
Słaba, ale udźwignie.
Nie ma głowy na karku, to będzie ją miała.
Czyta Jaspersa i pisma kobiece.
Nie wie po co ta śrubka i zbuduje most.
Młoda, jak zwykle młoda, ciągle jeszcze młoda.
Trzyma w rękach wróbelka ze złamanym skrzydłem,
własne pieniądze na podróż daleką i długą,
tasak do mięsa, kompres i kieliszek czystej.
Dokąd tak biegnie, czy nie jest zmęczona.
Ależ nie, tylko trochę, bardzo, nic nie szkodzi.
Albo go kocha albo się uparła.
Na dobre, na niedobre i na litość boską.

"Niechaj Dzień Kobiet będzie 
tylko jednym z wielu dni, 

kiedy czujesz się doceniona i kochana.
Niech każda chwila przynosi Ci 

radość i satysfakcję z tego, 
kim jesteś."

Kobiety rozkwitają na wiosnę!



 "Zacznijmy od jaja, czyli od początku, ab ovo":

Wiosenne tradycje - powitanie nowej pory roku Wiosna to czas radości i odrodzenia. 
Po długiej zimie przyroda budzi się do życia, 

a ludzie chętnie celebrują nadejście tej pięknej
pory roku. W wielu kulturach istnieje wiele
tradycji związanych z wiosną, które mają 

na celu powitanie nowego życia i zapewnienie
szczęścia i pomyślności w nadchodzącym roku.

Jajo jako symbol:
W starożytności jajo symbolizowało doskonałość, tajemnicę i narodziny.
W wielu kulturach wierzono, że świat wykluł się z jaja.
W chrześcijaństwie jajo stało się symbolem zmartwychwstania Chrystusa.
Współcześnie jajo kojarzy się z płodnością, urodzajem, bogactwem,
szczęściem i wiosną.

Tradycja dekorowania jajek:
Pochodzi sprzed 5 tysięcy lat - najstarsze zdobione jajka znaleziono w Asyrii.
Techniki zdobienia różnią się w zależności od regionu i kultury.
W Polsce popularne są pisanki zdobione batikiem, malowaniem, naklejkami,  
a nawet rzeźbieniem.
Kolor ma znaczenie - czerwony symbolizuje krew Chrystusa, zieleń - nadzieję,
a żółty - słońce i radość.

PISANKI KRASZANKIPISANKI KRASZANKI

Śmigus-dyngus:
Poniedziałek

Wielkanocny to czas
na śmigus-dyngus,

czyli zabawę
polegającą na

oblewaniu się wodą.
Zwyczaj ten ma na

celu zapewnić
zdrowie i urodę.

Topienie Marzanny:
Jednym z najbardziej

znanych polskich
zwyczajów jest

topienie Marzanny,
kukły symbolizującej
zimę i śmierć. Kukłę

wykonuje się ze
słomy, ubranek i

ozdób, a następnie
topi się ją w rzece

lub jeziorze.

Gaik: W niektórych
regionach Polski na
wiosnę chodzi się z

gaikiem, czyli
ozdobioną gałęzią

drzewa. Gaik
symbolizuje nowe
życie i płodność.

Jajko ma bogatą symbolikę i jest ważnym elementem Świąt Wielkanocnych na
całym świecie. Tradycje związane z jajkami różnią się w zależności od regionu i
kultury. Ważne jest, aby dzielić się jajkami z bliskimi i celebrować ten wyjątkowy
czas.

JAKIM JAJKIEM JESTES DZISIAJ ?JAKIM JAJKIEM JESTES DZISIAJ ?II

Car Aleksander III zlecił jubilerowi Peterowi
Carlowi Fabergé stworzenie klejnotu         
w kształcie jaja dla swojej żony, Marii
Fiodorowny. W sumie Fabergé stworzył 50
cesarskich jajek, z których 43 zachowały
się do dziś. Jajka Fabergé są wykonane     
z drogocennych materiałów, takich jak
złoto, srebro, platyna, kamienie
szlachetne, kość słoniowa i masa perłowa.
Wewnątrz jajek ukryte są miniaturowe
dzieła sztuki, np. mechaniczne figurki,
zegary i szkatułki.



   Tradycja procesji z palmami znana już była             
w Jerozolimie w IV w. Kościół zachodni wprowadził ją
do liturgii w V i VI wieku, a zwyczaj święcenia palm –
w XI w. W tradycji ludowej poświęcone palmy miały
ogromne znaczenie. Przechowywano je w domu
przez cały rok. Wielu dla zdrowia spożywało jedną
bazię. Dawano również po jednej bazi krowom, aby
nie chorowały i dostarczały dużo mleka. Wkładano
także pszczołom do ula, a kurom do gniazd. 

     Dzisiejsze palmy są bardzo różne. Obok żywych
ozdobionych gałązek, najczęściej wierzbowych,
pojawiają się sztuczne wykonane z wielu kolorowych
elementów. Palmy robimy na pamiątkę uroczystego
wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Pojawiające się    
w nich zielone, żywe gałązki symbolizują radość         
i odradzające się życie. 

PALMY
WIELKANOCNE

 Przygotuj: bazie, zielone gałązki (bukszpan, tuja,
barwinek), nitkę, nożyczki lub sekator. Możesz
wykorzystać suszone kwiaty, trawy oraz zboża. 

 Zacznij od bazi, dodaj trawy i zboża - wszystko
mocno okręć nitką. 

 Następnie dodawaj warstwami zielone gałązki,
kwiaty, zboża i trawy. Pamiętaj, aby każdą warstwę
mocno okręcić nitką. 

  Palma jest już gotowa, możesz zanieść ją do kościoła  
i poświęcić. Później warto wykorzystać ją                   
do wielkanocnej dekoracji stołu lub pokoju.

Kolorowe palmy sięgają nieba. 
Niedziela Palmowa 

w Lipnicy Murowanej 
   W Lipnicy Murowanej (Małopolskie),           
w Niedzielę Palmową, co roku można
podziwiać kolorowe palmy sięgające nieba.
W tym roku odbędzie się 65. edycja
Konkursu Lipnickich Palm i Rękodzieła
Artystycznego imienia Józefa Piotrowskiego. 
     Rekordową palmę o wysokości 37 metrów
i 78 centymetrów stworzył w 2019 roku 21-
letni wówczas mieszkaniec Lipnicy Górnej,
Andrzej Goryl. 
     W zeszłym roku najwyższa palma miała 27
metrów i 63 centymetry, a jej twórcą był
również Andrzej Goryl.



Przysłowia o wiośnie. 
Ludowe mądrości na wiosenną porę

ZWIASTUNY WIOSNY

sa

łędzie = n of = e

ROZWIĄŻ RÓWNANIE

Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy trochę ..........

Jedna .......... wiosny nie czyni.

Gdy przyjdzie wiosna hoża, pójdzie zima do ..........

W marcu jak ...........

A po lutym ........... spieszy, koniec zimy wszystkich .........

Uzupełnij przysłowia o odpowiednie wyrazy.

Znajdź 9 zwiastunów wiosny.

REBUSY

ZWIASTUNY WIOSNY
ROZWIĄŻ WIOSENNĄ KRZYŻÓWKĘ
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Wśród zwiastunów wiosny ktoś
umieścił niewłaściwe elementy.

Wskaż je.


